REGISTRVM

EORVM QVAE IN HOC TOMO CONTINENTVR

PROLEGOMENA	PAG.
§ 1. De Policeratichi editione nostra	ix
§ 2. De Policeratichi codicibus manu scriptis	x
§ 3. De Policeratichi editionibus	xvii
§ 4. De ratione editionis nostrae	xxi
§ 5. De scriptoribus quibus usus est in Policeratico scribendo Ioannes Saresberiensis	xxi
§ 6. De Policeratichi titulo ; de operis apud homines medii aeui existimatione ; de Enthetico in Policeraticum .	xlviii
ENTHETICVS IN POLICRATICVM	I
PROLOGVS POLICRATICI	12

POLICRATICVS

LIBRI I

Cap. 1. Quid maxime noceat fortunatis	18
2. Quid in studiis alienum	19
3. Distributio officiorum ex politica constitutione ueternum	20
4. De uenatica, et auctoribus et speciebus eius, et exercitio licto et illicito	21
5. De alea et usu et abusu illius	35
6. De musica et instrumentis et modis et fructu eorum .	39
7. De dissimilitudine Augusti et Neronis	44
8. De histrionibus et mimis et praestigiatoribus . .	46
9. Vnde dicatur praestigium, et quis fuerit auctor eius .	49
10. Qui sint magi, et unde dicantur	49
11. De speciebus magicae	50
12. Qui sint incantatores, arioli, aruspices, phycii, uulti- uoli, imaginarii, coniectores, chiromantici, specu- larii, mathematici, salissatores, sortilegi, augures .	50
13. De uariis omnibus	54

REGISTRVM

	PAG.
LIBRI II Prologus	65
Cap. 1. Omina uana esse, et res ex fide sua cuique respondere	65
2. Non contempnendas esse omnino rerum naturalium significationes	68
3. Signorum alia esse uniuersalia, alia particularia ; et quid significet geminatio solis	70
4. De signis quae praecesserunt excidium Ierosolimitanum nouissimum	71
5. Quanta fuerit calamitas obsessorum, et obstinatae malitiae quis fuerit finis, et quae pietas Titi	74
6. De Maria quae fame urgente comedit filium	79
7. De numero captiuorum et occisorum et peremptorum fame	81
8. De peregrinatione fidelium, quos sub ea tempestate seruauit Christus apud Pellam	82
9. Testimonium quod perhibet Iosephus Christo	83
10. De Vespasiano, qui claudum et cecum curasse legitur	83
11. Signa esse quae contra naturam fiunt	84
12. Nichil contra naturam, auctore Platone, qui naturam dicit Dei uoluntatem	85
13. Quia Deus signis suam praemunire dignatur creaturam	87
14. Quid signum, et de sompno	87
15. De speciebus somniorum, et causis, figuris, et significationibus	88
16. Generalia quaedam de significationibus tam somniorum quam aliorum figuralium	94
17. Coniectoriā non esse sequendam	97
18. De fundamento mathematicae, et exercitio sensuum, et uiribus animae, et profectu rationis, et efficacia liberalium disciplinarum	101
19. De differentia mathematicae doctrinalis et mathesis reprobatae, et traditione mathematicorum et erroribus eorum	107
20. Quod prouidentia rerum naturam non perimit, neque series rerum immutat prouidentiam, et quod liberum arbitrium manet cum prouidentia	113
21. An possint a Deo sciri quae non sciuntur ; et quod rerum mutabilitas ei nequaquam est infligenda ; et quod idem est scientia, praescientia, dispositio, prouidentia, praedestinatio ; et quod uera infinita sunt, ut numerus eorum non queat augeri uel minui ; et quod prouidentia nullam necessitatem rebus inducit	115
22. Quod ex possibili non sequitur impossibile, et quid ex	
iv	

REGISTRVM

LIBRI II Cap. 22	PAG.
quo necessario consequatur nouit Altissimus, qui solus omnia potest	121
23. Obiectio noui Stoici	132
24. Quod mathematici temerarii sunt, indifferenter futura iudicio suo subicere praesumentes	133
25. Quod argumentum a signo suo non est necessarium; et de Ezechia, Acab, et Niniuitis; et quod ea quae significantur mutari possunt	135
26. Quod sententia Dei moueri potest, quod consilium Dei immutabile est, et uoluntas Dei prima omnium causa; et quod mathesis uia dampnationis est .	139
27. De aruspiciis, et chiromanticis et phitonicis, et Saulis deiectione	143
28. De speculariis, et quod maligni spiritus interdum futura praenoscunt et subtilitate naturae et longa experientia temporis et reuelatione superiorum potestatum, et quod saepe decipiunt aut decipientes aut decepti, et quod specularios mala indubitata sequuntur	161
29. De phisicis theoricis et practicis	166
 LIBRI III Prologus	170
Cap. 1. Quid salus uniuersalis et publica.	171
2. Quae sit prima contemplatio hominis sapientiam affectantis, et quis sit fructus speculationis huius .	174
3. Quod superbia radix malorum est, et concupiscentia lepra generalis, quae omnes inficit	175
4. Quid adulator, assentator, et palpo; et quod eis nichil perniciosius	177
5. De cautela adulatorum, et fraude multiplici, et comi- tibus adulatationis, et sequela	180
6. Quod adulatores multiplicati sunt super numerum, et a praeclaris domibus honestos et dissimiles sui expellunt	184
7. Fraudem adulatorum in initio uitandam, et quod muneribus aut obsequiorum difficultate ualidissime procedit	187
8. De mundana commedia uel tragedia	190
9. Quod mundus suos habet Elisios, et eadem fides est nostrum temporis et praecedentium patrum, et uirtutis cultores inspectores sunt theatri huius	196
10. Quod sibi personae coaptantur, et depreciantur dissociatae; et de Cleopatra, Augusto, et Scipione;	

REGISTRVM

LIBRI III Cap. 10	PAG.
et quod Romani uanitati dediti sunt; et quis sit adulatoriae finis	199
11. De munusculariis et promissariis, et quod promittere non expediatur ad uirtutem	205
12. De rationalibus et secretariis diuitium; et quod amicitia non nisi in bonis est, et quod diues familiarem potius exprimat quam amicum, et, licet familiaritas diuitum utilis uideatur, saepe periculosa est; et quod innocenter uiuendum est	209
13. Quia uendicari possunt quae sunt adulacionibus adquisita; et de lenonibus et mollibus et pena eorum; et quod pudicitia auferri non potest uiolenter, nisi mens ipsa consentiat	216
14. Adulatores puniendos esse, tamquam hostes deorum et hominum, et ueritatem gratauerit amplexandam, et patientiam custodiendam, tam rationibus quam exemplis maiorum	221
15. Quod ei dumtaxat licet adulari, quem licet occidere; et quod tirannus publicus hostis est	232
LIBRI IV Prologus	234
Cap. 1. De differentia principis et tiranni, et quid sit princeps . . .	235
2. Quid lex; et quod princeps, licet sit legis nexibus absolutus, legis tamen seruus est et aequitatis, geritque personam publicam, et innocenter sanguinem fundit	237
3. Quod princeps minister est sacerdotum et minor eis; et quid sit ministerium principatus fideliter gerere . . .	239
4. Quod diuinae legis auctoritate constat principem legi iustitiae esse subiectum	244
5. Quod principem castum esse oportet, et auaritiam declinare	247
6. Quod debet legem Dei habere prae mente et oculis semper, et peritus esse in litteris, et litteratorum agi consiliis	250
7. Quod timorem Dei doceri debet, et humilis esse, et sic seruare humilitatem quod auctoritas principis non minuatur; et quod praceptorum alia mobilia, alia immobilia	257
8. De moderatione iustitiae et clementiae principis, quae debent in eo ad utilitatem rei publicae contemporari . . .	262
9. Quid sit declinare ad dexteram uel sinistram, quod princeps prohibetur	266

REGISTRVM

LIBRI IV	PAG.
10. Quid utilitatis de cultu iustitiae principes conse- quantur	267
11. Quae sit alia merces principum	269
12. Ex quibus causis transferantur principatus et regna .	276
 LIBRI V Prologus	
Cap. 1. Epistola Plutarchi instruentis Traianum	281
2. Quid res publica secundum Plutarcum, et quid uicem animaे in ipsa obtineat aut membrorum	282
3. Quae praecipue uersentur in intentione Plutarchi ; et de reuerentia exhibenda Deo et rebus sacris	284
4. De reuerentia personarum et rerum, et quot modis persona sit uenerabilis	289
5. Quae pena immineat his qui ministris ecclesiae locorumque uenerabilium iniurias inferunt ; et de priuilegiis locorum uenerabilium ; et quod absolutio nec per uim extorqueri nec surripi potest per fraudem	296
6. De principe qui caput est rei publicae, et electione eius, et priuilegiis, et praemio uirtutis et culpaе ; et quod beatum Iob debeat imitari ; et de uirtutibus beati Iob	298
7. Quae mala uel bona subiectis proueniant de moribus principum ; quod et aliquorum strategematicis roboratur exemplis	307
8. Quare Traianus uideatur omnibus praferendus	315
9. De his qui in re publica obtinent locum cordis ; et quod iniqui arcendi sunt a consiliis potestatum ; et de timore Dei, et sapientia, et philosophia	318
10. De lateribus potestatum, quorum necessitas explenda est, malitia reprimenda	323
11. De oculis auribus et lingua potestatum, et de officio praesidis, et quod iudicem oportet habere iuris et aequi notitiam, uoluntatem boni, et potestatem exequendi, et quod iuramento debet esse legibus alligatus et a sordibus munerum alienus	330
12. De sacramento iudicium, et collatione Pitagorae et Alexandri, et in quibus rebus gratiam partibus possit facere iudex, et de quaestionibus captiosis .	334
13. Quomodo iudicium debeat ordinari, et de conceptione sacramenti calumpniae, quod ex necessitate pree- stant actor et reus, et quid immineat illi qui iuramentum subire detrectat, et de sacramento	

REGISTRVM

LIBRI V Cap. 13	PAG.
aduocatorum, et pena calumniatorum siue praeuari- cantium aut tergiuersantium	339
14. De ratione instrumentorum	342
15. Quae pertineant ad religionem proconsulum, praesidum, et ordinariorum iudicium, et quatenus exenia pro- tendi liceat; et de Cicerone, Bernardo, Martino, Gaufrido Carnotensi	344
16. De crimine repetundarum, quo tenentur et praesides et iudices qui aliquid omnino accipiunt propter eas res quae sibi sunt ex officio facienda; et de Samuele, qui docet iuge sacrificium esse debere in domo iudicis, quae seipsam oblatione iustitiae et bonorum operum exhibet templum Dei	349
17. Pecuniam contempnendam esse pro sapientia; quod etiam ueterum philosophorum probatur exemplis .	358